Origi11ale: Q. 193. 

1704. 7 Dicembre u93. 
Magister Giaffarius et magister Caro Luc. ecci. pre-

sbiteri et canonici atque camerarii, pro canonica ipsius ecci. 
et camera, ab una parte, litigantes et M e liore advocatus 
domini Guillelmi Luc. ep. et Luc. episcopatus, accepta. para-
bola prefati ep., pro episcopatu, ab alia parte, litigans, invicem 
inter se investitionem dederunt et se atque suos subcessor es 
obligaverunt, ad penam duppli et consulum et treguanorum 
Luc. presentium et futurorum et alterius potestatis, si qua pro 
tempore Luce prefuerit, quod quicquid de infrascripta li te 
Benedictus condam P etri et Forense condam Guicciardi per 
laudamentum inter eos dixerint, firmum habere et ratum ha-
bere (et) omni tempore tenere. Lix talis erat : petebant su-
prascripti camerarii a Meliore xu mod. grani pro decimatio-
ne retenta de xrr annis et ut 1 deinceps annuatim daret eis 
I mod. grani; Meliore negabat. Ad hec Benedictus et Fo-
rese litem per laudamentum sic diffinierunt: ut Meliore dein-
ceps annuatim per totum mensem sept. tribuat pro supra-
scripta canonica et camera r mod. grani boni et sicci et 
convenienter mundi, ad iustum star. Luc. venditorium per 
tempora currentem Luce, ad granarium episcopatus, pro deci-
matione, et im presenti pro retento I mod., et ab alia peti-
tione xr mod. Meliorem absolverunt. P resentia: Gerardi cl., 
Viviani Minuti Agnelli. A. MCXCIII, VII yd. dee., ind. XII. 
Guillelmus not. imp., ex iussione laudatorum, hec in publicam 
scripturam redegi. 

Copia dcl r339, re,,naio 7, di Opitho (etc. come nel Yeg. n. 1669): I. 120. 

l ut flell'interli11eo. 

1705. II9J• 
"Tenimentum datum a canonicis S. Martini Dett isa l vi 

et Gualterio gg. qd. Gratiani de Montemagno de una petia 
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ter re in I. et fin. F iesso pro vr star. grani et un fabarum, 
tractis ad canonicam S. Martini in mense augusti, habendo 
manducare duobus personis panem et caseum et vinum cum 
rectitu<line; que tenet: caput in terra Cristofani qd. Rolan-
di, alterum (in terra) S. Iustine, latus in terra 1 Rusticelli 
tinctoris, alterum in terra filiorum Rolandi Ubaldioi. A. Do-
mini Mcxcnr. Petrns not. ,, . t 

Regeslum A, c. 37. 

1 Nelrinlerlineo da ma"o coeva: quam detinet a nobis, ut dixit, 
Guidoctus 2 li m .<. aggir111ge: Hanc tenet modo Vent ura Rosso d t- Classo 
et quidam alius. 

1706. Lammari (Lucca), 8 Fcbbrat'o u94. 
A. Mcxcxv, vr id. febr., ind. xn. Ego Martin us i\fac-

caione per hanc cartulam titulo donationis seu offertionis vel 
quocumque alio iure possum inter vivos et inrevocabiliter do, 
trado seu obtulo tibi ecci. et abbatie S. Petri de Postheuli 
pro remedio anime mee meorumque parentum unam petiam 
de terra, q. est campus cum arboribus, in I. et fin. Lamari 
u. d. Donati, tenens: unum capud cum anbobus lateribus in 
viis publicis, alterum in terra, quam tenet Iohannellus qd. 
Ugolini. Hanc petiam una cum omni iure, actione et pro-
prietate et dominio mihi pertinente tibi do, trado seu obtulo, 
quatenus post obitum meum prefata petia sit in proprietate 
eccl. et abbatie et in potestate monachorum, q. ibi Dei offi-
cium fecerint, eam habendi et fruendi, ad eorum usum et 
utilitatem ecci. et abbatie ; r e tenta tamen eam mihi meìsque 
heredibus ac proheredibus per tenimentum et perpetuam loca-
tionem, ad reddendum exinde omni anno, post obitum meum, 
in mense aug. star. unum grani boni, sicci et mundi conve-
nienter et mensuratum ad star. Luc. venditorium, quod pro 
tempore fuerit. Si aliquis meorum heredum suprascrìptam 
terram inten tionaverìnt et eandem non defenderint, volo, 
ordino, iudico ut componatur eccl. et abba tie terram in du-
plum et sub pena consulum et treg uanorum Luc. presentium 
et futurorum vel alterius potestatis, que Luce pro tempore 
dominabitur. Act. in suprascr ipto 1. Lamari. S. m. Martini. 
Hec autem cartula eo p_acto facta (est), quod quacumque die 1 

Il 
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dedero iamdictis monacis sol. XL den. Luc. monete, hec car-
tula eva11escat; sin autem sit firma et stabilis et permaneat 
semper. S. m. Mainecti qd. Ildebrandini et Hermanni qd. 
Cioni tt. Salimbene net. irnp. 

Originale: H. x 1. 1Vel ver s o, di mano dello # esso Salimbene : 
Cartula offertionis l.\rartini Maccaioni de L amari. 

1 die ; 11dl'i11terlineo. 

1707. Lammari (Lucca), 8 Febbraio II94-· 
A. MCxcrv, vr id. febr., ind. xn. Ego Mai oectus qd. Il-

debrandini per hanc cartulam 1 obtulo tibi ecci. et abbatie 
S. Petri de Postheuli, pro remedio anime mee et uxoris mee 
meorumque parentum unam petiam de terra, q. est cam-
pus cum arboribus super se, in 1. et fin. Lamari, a Rio Mor-
tulo u. d. in Greppi, tenens : unum caput in via pu blica, altP-
rum in terra et media fossa Toscanelli, latus unum in terra 
et media fossa Vitalis qd. Lamarelli, alterum in terra et media 
fossa H enrigi Tangradi. Hanc petiam ' etc. obtulo, quatenus 
tam in vita mea, quam post obitum meum suprascripta petia 
sit in p roprietate ecci. e t abbatie ' etc. eam habendi etc., 
retenta tamen eam michi meisque heredibus ac proheredibus 
per tenimentum et perpetuam ìocationem, ad reddendum 
exinde omni anno in mense aug. in ecci. et abbatia monacis 
sist. II grani boni, sicci et mundi cooveoienter et mensuratum 
ad star . Luc. venditorium, quod pro tempore fuerit. ' Act. 
in suprascripto 1. Lamari. S. m. Mainecti. S. m. Martini 
M:accaioni et Hermanni qd. Cioni tt. Salimbene not. imp. 

Origi11nle: H. 16. .Ve/ v e rso, di mano di Salimbene stesso: Car-
tula offertionis Mainectl de Lamari. 

1 come nel .-eg . precedent e. 

1708. Lucca, 2 1 Febbraio II94-· 
Breve memorie, qualiter in Luc. civ .. intus claustrum eccl. 

et canonice S. Martini, presentia bonorum hominum quorum 
nomina inferius scripta inveniuntur, Opi t h in u s qd. Rim-
baldi per cartam, quam in sua detioebat ma na, investivit 
Caronem presb. et canonicurn atque camerarium ecci. et ca-
nonice S. Martini, recipienti pro se et presb. Giafario socio 
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et confratre suo item camerario et pro toto capitulo, ' quod 
ipse et sui heredes ac proheredes dabunt per singulum annum 
eis vel suis successoribus in mense aug. tractum et paratum 
ad canonicam vm star. de grano et vru de fabis et tota 
suprascri pta blava bona et sicca et rationabiliter munda cum 
iusto star. pro tempore currente Luc. venditorio, habendo 
ille q. hoc representaverit, commestionem curn rectitudine 
panem et vinum et caseum, de una petia de terra, q. est 
campus cum arboribus super se, in 1. et fin . Verciano u. d. 
ad Mandriam, de qua predictus presb. Carone pro se et presb. 
Giafario et toto capitu lo Opithinum hodie per tenimentum et 
perpetuam locationem investivit; et tenet: unum capu t in via 
publica, alterum in terra et media fossa Oderichi qd. Ungonis, 
latus unum in terra et media fossa Artilii qd. Ringhi, 2 alte-
rum in terra Ruberti qd. Magi ori. Pena: arg. libr. x, insuper 
consulum et treguanorum presentium et futurorum Luc., vel 
alterius potestatis, que Lucam distringeret. Et presb. Carone 
pro se etc. Opithino convenit et promisit et sub penis pre-
d ictis se suosque successores obligavit, si ipse vel eius heredes 
ac proheredes per xxx annos vel quocumque temporis curri-
colo habitaverint in suprascripta terra, et etiam si ibi fìlii 
nati fueriot, non debent causare nec distringere eos per ma-
nentes vel per colonos nec suos filios ve! filias nec aliquam 
suam progeniem. In presentia: Petri not. qd. Gerardini Lec-
camolini, Grilli qd. Preiti, Baroocelli qd. Monachi. A. 
MCXCIV, I X kal. mar., ind. XII. Petrus sacri pal. iudex et 
not. imp.